CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278
Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1518  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

Exmo. Sr.  Presidente da Câmara Municipal de Franca - SP.

INDICAÇÃO Nº.               /2023

      DESPACHO

      Encaminhe-se.

      Sala das Sessões, ______/_____/_______

      ___________________________________

        Presidente.

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Alexandre Ferreira que determine, junto ao

setor responsável, estudos visando a implementar mão única na rua Maria Aparecida de

Oliveira, no Jardim Redentor.

Munícipes que moram nas proximidades e pais de alunos do Instituto Samaritano

de Ensino procuraram o gabinete deste vereador para relatar que a via, de mão dupla, vem

apresentando congestionamento de veículos em horários de entrada e saída de estudantes, e

também por conta do hipermercado Tonin Superatacado, e, portanto, solicitam estudos visando

a implementação de mão única, no sentido que vai da avenida Dr. Flávio Rocha para o interior

do bairro, para assegurar melhorias no fluxo de trânsito e na segurança dos pedestres.

Câmara Municipal de Franca, 25 de agosto de 2023.

_______________________________
PR. SÉRGIO PALAMONI

VEREADOR